

Ремонт участков дорог в щебеночном покрытии по улицам Корчагина и Чапаева в с.Авдарма ,район Комрат

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 916 799,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул.Корчагина (от ул.Ленина)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Нарезка корыта	100 m3	3,8400	1 805,00 0,00	6 931,20 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка грунта от корыта	100 m3	3,8400	1 014,00 0,00	3 893,76 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	518,4000	14,73 0,00	7 637,08 0,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *h - 5 cm	m3	192,0000	552,80 54,00	106 137,60 10 368,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом) *conform SM SR EN 13242+A1Buldozer pe senile 79 kW = exclus Условие заказчика: Верхний слой уложить щебёночным или асфальтовым укладчиком	100m2	38,4000	13 417,32 296,40	515 225,09 11 381,76
6	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	4,8000	228,08 120,00	1 094,78 576,00
7	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) *12A3 Сетка 150x150 мм	kg	568,3200	21,46 1,98	12 193,31 1 125,28
8	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) Перекресток 48 м2 толщиной 15 см. Цемент, песок, вода, бульдозер, кран, бетономешалка = 0	m3	7,2000	2 765,42 324,00	19 911,06 2 332,80

1	2	3	4	5	6	7
		40 м2 толщиной 15 см. Цемент, песок, вода, бульдозер, кран, бетономешалка = 0 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
		<i>Total</i>	lei			673 023,88
		Total ул.Корчагина (от ул.Ленина) Inclusiv salariu				673 023,88 25 783,84
		2. ул.Чапаева (от ул.Ленина 66 до ул.Корчагина)				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта	100 m3	3,0800	1 805,00 0,00	5 559,40 0,00
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта от корыта	100 m3	3,0800	1 014,00 0,00	3 123,12 0,00
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	415,8000	14,73 0,00	6 125,59 0,00
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *h-5 cm	m3	154,0000	552,80 54,00	85 131,20 8 316,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия	100m2	30,8000	13 417,32 296,40	413 253,46 9 129,12

1	2	3	4	5	6	7
		методом заклинки h=15 см механизированным способом) *conform SM SR EN 13242+A1Buldozer pe senile 79 kW = exclus Условие заказчика: Верхний слой уложить щебёночным или асфальтовым укладчиком				
14	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	10,5000	228,08 120,00	2 394,84 1 260,00
15	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) *12A3 Сетка 150x150 мм	kg	2 366,6600	21,45 1,98	50 776,69 4 685,99
16	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) 200 м2 толщиной 15 см. Цемент, песок, вода, бульдозер, кран, бетономешалка = 0 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	30,0000	2 765,42 324,00	82 962,75 9 720,00
		Total	lei			649 327,05
		Total ул.Чапаева (от ул.Ленина 66 до ул.Корчагина) Inclusiv salariu				649 327,05 33 111,11
		3. ул.Чапаева (Ленина 77 - Чапаева 71)				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	1 250,0000	1,70 1,20	2 125,00 1 500,00
18	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	1 250,0000	0,36 0,04	455,00 48,75
19	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером) Conform SM SR EN 13242+A1 Средня толщина 7 см под укладчик	m3	87,5000	915,44 40,20	80 100,99 3 517,50
20	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	3,9000	228,08 120,00	889,51 468,00
21	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) 12A3 Сетка 150x150 мм	kg	479,5200	21,45 1,98	10 288,10 949,45
22	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных	m3	6,0000	2 765,42 324,00	16 592,55 1 944,00

1	2	3	4	5	6	7
		плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) 40 м2 толщиной 15 см. Цемент, песок, вода, бульдозер, кран, бетономешалка = 0 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
		<i>Total</i>	lei			110 451,15
		Total ул. Чапаева (Ленина 77 - Чапаева 71) Inclusiv salariu				110 451,15 8 427,70

		Total	lei	1 432 802,08
		Asigurarea sociala	24 %	16 157,44
		Total		1 448 959,52
		Cheltuieli de regie	6 %	86 937,57
		Total		1 535 897,09
		Beneficiu de deviz	4 %	61 435,88
		Total		1 597 332,97
		TVA	20 %	319 466,60
		1 916 799,57		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		67 322,65		

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Avdarma

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участков дорог в щебеночном покрытии
по улицам Корчагина и Чапаева в с.Авдарма
район Комрат
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 916 799,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	213,8400	60,00	12 830,40
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	112,6786	60,00	6 760,72
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,9440	60,00	2 096,64
4.	7129020012800	Pavator	h-om	58,6250	60,00	3 517,50
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	311,4000	60,00	18 684,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,7085	60,00	2 922,51
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	341,8480	60,00	20 510,88
		Total manopera				67 322,65

Materiale:

1.	11202062010361.1	Savura agregat fin 0-4 mm	m3	69,2000	400,00	27 680,00
2.	1212121212121	Apa	m3	24,0625	10,00	240,62
3.	1411122201645.1	Piatra sparta LA30, fr.8-16 conform SM SR EN 13242+A1	m3	69,2000	500,00	34 600,00
4.	1411122201646.1	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	8,9250	500,00	4 462,50
5.	1411122201661.1	Piatra spartae LA30, fr.31.5-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1 307,8800	500,00	653 940,00
6.	14111222017521.1	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	103,8000	500,00	51 900,00
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	111,1250	500,00	55 562,50
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	380,6000	380,00	144 628,00
9.	1421202206000.1	Savura agregat fin 0-4 mm	m3	22,4000	400,00	8 960,00
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0576	5 000,00	288,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3072	5 000,00	1 536,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0192	5 000,00	96,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	2,3040	20,00	46,08
14.	2663102100001	Beton clasa. C25/20	m3	45,6084	2 300,00	104 899,32
15.	2710602200000.1	Otel beton PC 52 diam 12A3	kg	3 499,8625	19,00	66 497,38
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,9200	19,00	36,48
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,3040	24,00	55,29
18.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9600	18,00	17,28

19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	207,6000	10,00	2 076,00
20.	4100126202818	Apa	m3	34,6000	10,00	346,00
		Total materiale de construcții				1 157 867,45

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	145,3200	150,00	21 798,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	72,6600	80,00	5 812,80
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	30,7376	500,00	15 368,80
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	187,5320	450,00	84 389,40
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	12,8625	450,00	5 788,12
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	77,5040	450,00	34 876,80
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,4940	520,00	7 016,88
8.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	25,9200	22,00	570,24
9.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	7,3352	450,00	3 300,84
10.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	21,6735	635,00	13 762,67
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,0988	480,00	14 927,43
		Total utilaje de construcții				207 611,98

Total	lei	1 432 802,08
Asigurarea socială	24 %	16 157,44
Total		1 448 959,52
Cheltuieli de regie	6 %	86 937,57
Total		1 535 897,09
Beneficiu de deviz	4 %	61 435,88
Total		1 597 332,97
TVA	20 %	319 466,60

Total deviz:

1 916 799,57

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria s.Avdarma

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Ремонт участков дорог в щебеночном
покрытии по улицам Корчагина и Чапаева в
с.Авдарма ,район Комрат**

Investitor Primaria s.Avdarma

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул.Корчагина (от ул.Ленина)				
1	TsC21B1	Săpatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Нарезка корыта	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		Total	lei			6 931,20
2	TsC03E1	Săpatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка грунта от корыта	100 m3			1 014,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	520,00	1 014,00
		Total	lei			3 893,76
3	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			14,73 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	635,00	14,73
		Total	lei			7 637,08
4	TsC54A	Strat de fundație din nisip (Слой основания из песка) *h - 5 cm	m3			552,80 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			106 137,60
5	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) *conform SM SR EN 13242+A1 Buldozer pe senile 79 kW = exclus Условие заказчика: Верхний слой уложить щебеночным или асфальтовым укладчиком	100m2			13 417,32 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661.1	Piatră spartă LA30, fr.31.5-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	18,9000	500,00	9 450,00

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521.1	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645.1	Piatra sparta LA30, fr.8-16 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361.1	Savura agregat fin 0-4 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		Total	lei			515 225,09
6	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			228,08 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	60,00	109,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	24,00	2,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	5 000,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	5 000,00	80,00
		Total	lei			1 094,78
7	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) *12A3 Сетка 150x150 мм	kg			21,46 1,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602200000.1	Otel beton PC 52 diam 12A3	kg	1,0250	19,00	19,47
		Total	lei			12 193,31
8	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) Перекресток 48 м2 толщиной 15 см. Цемент, песок, вода, бульдозер, кран, бетономешалка = 0 40 м2 толщиной 15 см. Цемент, песок, вода, бульдозер, кран, бетономешалка = 0 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 765,42 324,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	60,00	297,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100001	Beton clasa. C25/20	m3	1,0250	2 300,00	2 428,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
		Total	lei			19 911,06
		2. ул.Чапаева (от ул.Ленина 66 до ул.Корчагина)				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением	100 m3			1 805,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		Total	lei			5 559,40
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта от корыта	100 m3			1 014,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	520,00	1 014,00
		Total	lei			3 123,12
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			14,73 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	635,00	14,73
		Total	lei			6 125,59
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *h-5 cm	m3			552,80 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			85 131,20
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) *conform SM SR EN 13242+A1Buldozer pe senile 79 kW = exclus Условие заказчика: Верхний слой уложить щебёночным или асфальтовым укладчиком	100m2			13 417,32 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661.1	Piatra spartae LA30, fr.31.5-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521.1	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645.1	Piatra sparta LA30, fr.8-16 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361.1	Savura agregat fin 0-4 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		Total	lei			413 253,46
14	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			228,08 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	60,00	109,20

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	24,00	2,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	5 000,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	5 000,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			2 394,84
15	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) *12A3 Сетка 150x150 мм	kg			21,45 1,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602200000.1	Otel beton PC 52 diam 12A3	kg	1,0250	19,00	19,47
		<i>Total</i>	lei			50 776,69
16	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) 200 м2 толщиной 15 см. Цемент, песок, вода, бульдозер, кран, бетономешалка = 0 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 765,42 324,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	60,00	297,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100001	Beton clasa. C25/20	m3	1,0250	2 300,00	2 428,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			82 962,75
		3. ул. Чапаева (Ленина 77 - Чапаева 71)				
17	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,70 1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 125,00
18	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,36 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	500,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			455,00
19	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером) Conform SM SR EN 13242+A1 Средня толщина 7 см под укладчик	m3			915,44 40,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	60,00	40,20
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	1411122201646.1	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	0,1020	500,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206000.1	Savura agregat fin 0-4 mm	m3	0,2560	400,00	102,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	500,00	4,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	450,00	66,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	480,00	13,44
		<i>Total</i>	lei			80 100,99
20	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			228,08 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	60,00	109,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	24,00	2,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	5 000,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	5 000,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			889,51
21	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) 12A3 Сетка 150x150 мм	kg			21,45 1,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602200000.1	Otel beton PC 52 diam 12A3	kg	1,0250	19,00	19,47
		<i>Total</i>	lei			10 288,10
22	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) 40 м2 толщиной 15 см. Цемент, песок, вода, бульдозер, кран, бетономешалка = 0 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 765,42 324,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	60,00	297,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100001	Beton clasa. C25/20	m3	1,0250	2 300,00	2 428,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			16 592,55

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s.Avdarma

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.